



چهارشنبه 03 خرداد 1396 - 06:06

رئیس جمهوری در جوار بارگاه مطهر امام راحل:

## مردم تصمیم گرفتند همه اقشار و افکار به قطار انقلاب بازگردند

حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی پس از پیروزی در دوازدهمین انتخابات ریاست جمهوری، برای بهره‌مندی از رهنمودهای رهبر معظم انقلاب، دیروز با حضرت آیت الله خامنه‌ای دیدار کرد.

حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی پس از پیروزی در دوازدهمین انتخابات ریاست جمهوری؛ برای بهره‌مندی از رهنمودهای رهبر معظم انقلاب؛ دیروز با حضرت آیت الله خامنه‌ای دیدار کرد. به گزارش ایسنا، رئیس جمهوری که پس از دیدار با رهبر معظم انقلاب؛ برای تجدید میثاق با آرمان‌های بلند امام راحل و شهدای انقلاب اسلامی؛ و هشت سال دفاع مقدس در حرم مطهر امام خمینی (ره) حضور یافته بود، به خبرنگاران گفت: همه تلاش ما عمل و تحقق بخشیدن به وعده‌هایی است که به مردم داده‌ایم.

روحانی، جمهوریت و اسلامیت نظام اسلامی؛ را ثمره و یادگار بزرگ راه حضرت امام خمینی بنیانگذار کبیر جمهوری اسلامی؛ برشمرد و تاکید کرد: حضرت امام؛ (ره) به ما یاد داد که این انقلاب با مردم حفظ می‌شود و امروز اگر انتخابات و حضور پرشور مردم پای صندوق‌های آرا نبود؛ نمی‌توانستیم در برابر انواع نقشه‌های شیطانی، نظام و انقلابمان را به خوبی حفظ کنیم. وی فرا رسیدن سالروز آزادسازی خرمشهر را تبریک گفت و اظهارداشت: سوم خرداد روز پیروزی در برابر تجاوز و آزادسازی خرمشهر با اراده حق و توسط رزمندگان اسلام بود که این روز را به ملت ایران و روح بلند امام راحل تهنیت می‌گوییم.

روحانی همچنین با یادآوری سالروز حماسه دوم خرداد ۲۰ سال پیش و حضور بسیار تاثیرگذار مردم پای صندوق انتخابات، افزود: امروز به محضر امام بزرگوار و در پیشگاه روح بلند او آمدم تا به امام گزارش بدهیم؛ همان طور که شما همواره پیش بینی می‌کردید، می‌فرمودید، تجلیل می‌کردید و باور داشتید، قدرت حضور و مشارکت مردم همه جا و همواره می‌تواند گره‌ها را بگشاید.

رئیس جمهوری با اشاره به این که جای امام عزیز خالی بود که بعد از حدود ۳۹ سال از پیروزی انقلاب اسلامی؛ حضور شکوهمند و بی نظیر مردم در انتخابات را شاهد باشد، اظهار داشت: در این انتخابات بیش از ۴۱ میلیون نفر رای دادند و حدود چهار میلیون نفر در صف‌ها ماندند و نتوانستند رای دهند. در انتخابات دوره دوازدهم ریاست جمهوری برای اولین بار در تاریخ ایران، حضور ۴۵ میلیونی مردم پای صندوق آرا برای تعیین سرنوشت و آینده خودشان رقم خورد.

وی تصریح کرد: می‌خواهم خدمت امام عزیز و بزرگوار بگویم این راه را شما به ما آموختید. شما کلمه جمهوریت را بر زبانتان جاری کردید و برای اولین بار به جای شعار «استقلال- آزادی- حکومت اسلامی»؛ در همان فرانسه و در تبعید اعلام کردید و گفتید: «استقلال- آزادی- جمهوری اسلامی»؛ روحانی با تبریک به روح بلند امام خمینی به خاطر کار عظیم و بزرگی که برای این ملت انجام داد، گفت: اگر امروز به این مشارکت افتخار می‌کنیم، به خاطر این است که این مسیر را امام به ما نشان داد. امام همیشه درباره انتخابات می‌فرمود: «مردم باید در تعیین مقدرات و سرنوشت خودشان شرکت کنند؛ میزان رای ملت است».

رئیس جمهوری اضافه کرد: به محضر امام عزیز عرض می‌کنم؛ شما انقلاب بزرگ اسلامی؛ را به ثمر رساندید. در قطار انقلاب همه اقشار، افکار، ایده‌ها، چهره‌ها و سبک‌ها و سبک‌های مختلف زندگی حضور داشتند. اگر به تصاویر روزهای اول انقلاب بازگردیم این حضور را می‌بینیم. اما! بعضی تلاش کردند گروهی را از این قطار پیاده کنند، اما امروز بار دیگر مردم تصمیم گرفتند که همه به قطار انقلاب بازگردند و همه کسانی که پیاده شده بودند، سوار شوند.

وی اظهارداشت: امام بزرگوار! تو به ما یاد دادی و فرمودی همه باهم باشیم. می‌دانیم اگر همه جناح‌ها، افراد، اقوام، مذاهب، زن و مرد، پیر و جوان، روستایی و شهری در کنار هم باشیم، پیروزیم و می‌توانیم از معضلات عبور کنیم.

روحانی تصریح کرد: اماما! معضلات بزرگ مثل بیکاری، اعتیاد، تروریسم و توطئه‌ها را در منطقه داریم، اما از طریق و راهی که تو برای ما تعیین کردی که با هم کشور را بسازیم، در کنار هم باشیم، مطمئنم با وحدت ملی و با هدایت‌های خلف صالح شما، مقام معظم رهبری می‌توانیم این راه را به مقصد برسانیم.

رئیس جمهوری با بیان این که سخنی هم با آیت‌الله‌هاشمی و هاشمی‌داری، خاطرنشان کرد: آیت‌الله‌هاشمی و هاشمی‌داری همان کسی بود که سال گذشته، اولین بار او مرا تشویق کرد تا در انتخابات دوره دوازدهم ریاست جمهوری شرکت کنم. او همان کسی بود که اگر چه میان ما نبود، ولی به خوبی این روزهای انتخابات را پیش بینی کرد. به من گفت که چه کسانی به صحنه انتخابات خواهند آمد و گوشزد کرد که امروز چه وظیفه بزرگ دینی و ملی و انقلابی بر عهده توست.

وی گفت: «می‌خواهم به روح بلند‌هاشمی و هاشمی‌بگویم، هشت سالی که با هم در جبهه و در کنار هم قدم می‌زدیم، روزهایی که با هم روبروی فو بودیم، در قرارگاه‌ها با هم بودیم و می‌دیدیم برای امنیت و راحتی کشور و مردم و دفع تجاوز دشمنان چه می‌کردی را به یاد دارم. هر جا می‌رفتیم و به مزرعه سرسبزی می‌رسیدیم، پیاده می‌شدی و می‌رفتیم و آنجا را می‌دیدیم و لذت می‌بردیم و می‌خواستیم همه ایران سرسبز شود».

روحانی ادامه داد: آیت‌الله‌هاشمی! یادم هست ۹ سال در کنار هم در مجلس بودیم، هشت سال در دولت در کنار هم بودیم و سال‌ها در کنار هم در مجمع تشخیص مصلحت بودیم؛ گواهی می‌دهم تو عزت و عظمت و پیروزی ایران و این ملت را در همه صحنه‌ها می‌خواستی. ملت ظلم‌هایی را که به خاطر تلاش‌های تو برای انقلاب به تو شد از یاد نمی‌برد.

رئیس جمهوری در ادامه سخنانش اظهار داشت: امروز احساس می‌کنیم حضور، مشارکت، فداکاری و نشاط مردم بار مسئولیت ما را صد چندان کرده است. اماما! تو امروز در پیش مقربین الهی هستی. از آنها بخواه و از خدا بخواه که ما را در این راه سخت یاری کند. اماما! از پیامبر و از روح بلند ائمه اطهار بخواه که برای عظمت این ملت و برای عبور از شکاف‌ها و عبور از اختلافات و تبعیض‌ها نایباً به خداوند متوسل شوند.

وی تصریح کرد: اماما! می‌دانیم که روح بلند تو ناظر اعمال ماست. می‌دانیم روح پیامبر و ائمه اطهار ناظر اعمال ماست. هیچ وقت در این انقلاب خداوند مردم را تنها نگذاشت و باز هم می‌دانیم که این ملت تنها نخواهد بود و به قله مطلوب و سعادت و کمال خود دست خواهد یافت.

رئیس جمهوری در این مراسم که حجت‌الاسلام و المسلمین سید حسن خمینی تولیت حرم مطهر امام خمینی هم حضور داشت، با قرائت فاتحه و اهدای تاج گل، یاد و خاطره امام خمینی و همچنین آیت‌الله‌هاشمی و رفسنجانی رئیس فقید مجمع تشخیص مصلحت نظام را گرامی داشت. روحانی همچنین با حضور بر مزار شهدای هفتم تیر، هشتم شهریور و گلزار شهدای بهشت زهرا به مقام والای شهدای انقلاب اسلامی و ویژه شهید مظلوم آیت‌الله دکتر بهشتی ادای احترام و از رشادت‌ها و جانفشانی‌های آنان تجلیل کرد.

تماس تلفنی روحانی با رئیس جمهوری جدید فرانسه

خبردیگر این که رئیس جمهوری در تماس تلفنی امانوئل مکرون رئیس جمهوری فرانسه با وی، با اشاره به روابط دوستانه و همکاری‌های رو به توسعه ایران و فرانسه، بر تداوم، گسترش و تعمیق مناسبات دو کشور تأکید کرد.

دکتر روحانی سفر خود در سال ۱۳۹۴ به پاریس را مثبت و دارای دستاوردهای خوبی در مسیر توسعه روابط دو کشور برشمرد و خاطر نشان کرد: مناسبات اقتصادی ایران و فرانسه به خوبی در حال رشد است و امیدواریم با تلاش مسئولان دو کشور توافق‌های هرچه سریعتر عملیاتی شود. وی با اشاره به نقش تاثیرگذار فرانسه در مذاکرات ایران با ۵+۱ و به ثمر رسیدن برجام، گفت: مناسبات در اجرای این توافق شاهد بدعهدی‌هایی از سوی برخی کشورها هستیم و انتظار داریم فرانسه و اتحادیه اروپا بر ای اجرای توافق نقش آفرینی بیشتری داشته باشند.

روحانی با اشاره به ضرورت استفاده همه طرف‌ها از فرصت‌ها و وجود آمده، بر رفع موانع بانکی و مالی در مسیر توسعه روابط اقتصادی و تجاری ایران و فرانسه تأکید کرد و افزود: ایران به همه تعهدات خود در برجام پایبند است. رئیس جمهوری با بیان این که ایران از حضور سرمایه‌گذاران فرانسوی برای همکاری‌های مشترک در بخش‌های مختلف از جمله حمل و نقل و زیرساخت در ایران استقبال می‌کند، ادامه داد: ایران و فرانسه دارای روابط فرهنگی با سابقه تاریخی دیرینه هستند و باید برای ارتقای مناسبات فرهنگی، علمی، فناوری و دانشگاهی دو کشور تلاش کنیم.

وی همچنین توسعه روابط مردم و گردشگری میان ایران و فرانسه را حائز اهمیت برشمرد و بر تلاش برای تسهیل در صدور روادید به ویژه برای تجار و فعالان اقتصادی دو کشور تأکید کرد.

رئیس جمهوری با اشاره به ضرورت مقابله همه‌جانبه با تروریسم، گفت: ایران آمادگی دارد در همه سطوح برای مبارزه با تروریسم و حل بحران سوریه با دیگر کشورها از جمله فرانسه همکاری کند.

روحانی خاطر نشان کرد: مطمئناً با گسترش همکاری‌ها می‌توانیم شرایط بهتری را برای مردم منطقه فراهم کنیم.

وی ادامه داد: باید آرامش و ثبات را به منطقه بازگردانیم و امیدواریم اروپا گرفتار دام تفسیرهای نادرست نسبت به منطقه که از سوی برخی کشورها مطرح شده است، نشود.

رئیس جمهوری فرانسه هم در این تماس تلفنی با تیریک پیروزی دکتر روحانی در انتخابات ریاست جمهوری، حضور حداکثری و رأی قاطع رئیس جمهوری کشورمان را مهم و برجسته خواند و بر ضرورت توسعه روابط و همکاری‌های دو کشور در زمینه‌های مختلف تأکید کرد.

وی، برجام را قراردادی مهم در تأمین امنیت منطقه و ای و بین‌المللی دانست و گفت: برای توسعه اقتصادی و افزایش سطح همکاری‌ها با ایران همه باید از این توافق حمایت کنیم.

مکرون افزود: اجرای دقیق قرارداد برجام بسیار حائز اهمیت است و می‌تواند در آینده همکاری‌های بین‌المللی تأثیر گذار باشد.

رئیس جمهوری فرانسه همچنین خواستار توسعه روابط و همکاری‌های ایران و فرانسه در بخش‌های مختلف تجاری، اقتصادی، روابط بانکی، ارتباطات فرهنگی، گردشگری و علمی و دانشگاهی شد.

وی با اشاره به نقش برجسته ایران در حل بحران سوریه و مقابله با تروریسم در منطقه، تأکید کرد: همه باید برای ایجاد ثبات و آرامش در منطقه و مبارزه با تروریسم جدیت داشته باشند و تلاش کنند.

بنابراین گزارش دیگر، به دنبال پیروزی دکتر روحانی در انتخابات، ارسال پیام‌های تبریک خطاب به رئیس جمهوری منتخب ادامه دارد. در این زمینه جامعه روحانیت مبارز پیامی صادر کرد که به این شرح است: «بسم الله الرحمن

الرحیم  
وَكَانَ حَقًّا عَلَيْنَا نَصْرُ الْمُؤْمِنِينَ» (قرآن کریم)

خداوند منان را شاکریم که ملت بزرگ، مؤمن و فهیم ایران را در خلق حماسه و ای دیگر سرافراز کرد. به این ملت درود می‌فرستیم و خاضعانه از محضر حضرت حق جل و علا بهره‌وری، سربلندی، رفاه و تعالی مادی و معنوی مردم عزیز را خواستاریم.

به رئیس جمهور منتخب جناب آقای دکتر حسن روحانی تبریک می‌گوییم و اعتماد مجدد مردم شریف ایران به ایشان را موهبتی بزرگ دانسته و انتظار داریم ایشان و دولت محترمشان نسبت به اجرای تذکرات مقام معظم رهبری و وظایف قانونی و وعده‌های مطرح شده و خواسته‌های به‌حق مردم جدی و کوشا باشند و دوران جدید را که خود وعده داده‌اند با سرعت و کارایی بیشتر و اشتباه کمتر تداوم بخشند و به خصوص در رابطه با محرومیت‌زدایی، اشتغال، رونق تولید، افزایش اقتدار ملی و توسعه اخلاق و فرهنگ دینی گامی بلند و تأثیرگذار بردارند.

دوران پس از انتخابات، زمان وحدت، یکدلی، حسن‌ظن، تلاش و کوشش مضاعف است. لذا همه با هم ایستادگی در برابر دشمنان و دوستی و محبت به دوستان و مؤمنان را وجهه همت خود قرار دهیم و همه از قانون تمکین کنیم. صادقانه در خدمت هم باشیم، به آرمان‌های بلند انقلاب اسلامی وفادار بمانیم، سیاست‌های کلی ابلاغی مقام معظم رهبری را نقشه راه خود قرار دهیم و با نظارت صحیح به دولت و مجریان و سایر خدمتگزاران کمک کنیم. ان‌شاءالله

جامعه روحانیت مبارز از مراجع عظام تقلید، حوزه‌های علمی، روحانیت معظم و سایر نخبگان، مسئولین اجرایی، نظارتی، کاندیداها و فعالان سیاسی و رسانه‌ها و قاطبه ملت شریف ایران علی‌الخصوص مقام معظم رهبری دام عزه که در خلق این حماسه عظیم و ماندگار نقش‌آفرین بوده‌اند، صمیمانه سپاسگزاری می‌نماید. والسلام علیکم ورحمت الله وبرکاته

محمدعلی موحدی کرمانی

دبیرکل جامعه روحانیت مبارز،

دبیر کل سازمان ملل هم در پیامی، برگزاری موفق انتخابات ریاست جمهوری و انتخاب حسن روحانی را به دولت و مردم ایران تبریک گفت.

به گزارش تارنمای سازمان ملل، استفان دوژاریک، سخنگوی دبیرکل سازمان ملل، در نیویورک ضمن آن که تبریک آنتونیو گوترش را به خبرنگاران اطلاع داد، گفت: دبیر کل سازمان ملل مشتاق است به همکاری با رئیس جمهوری ایران و دولت وی در مورد مسائل مورد علاقه ادامه دهد.

«تونی تن کنگ یام» رئیس جمهوری سنگاپور هم در پیامی، به دکتر حسن روحانی، رئیس جمهوری اسلامی ایران، انتخاب مجدد وی را تبریک گفت و آن را نشان دهنده سطح بالایی از اعتماد مردم ایران دانست.

به گزارش ایرنا، در پیام رئیس جمهوری سنگاپور، تأکید شده است: انتخاب روحانی از سوی مردم ایران نشان‌دهنده سطح بالایی از اعتماد مردم ایران و تلاش‌های خستگی‌ناپذیر برای ادغام مجدد ایران در جامعه بین‌المللی و اقتصاد جهانی است.